
 

Decreto proclamazione studenti eletti nel CdD biennio 2024-2026 

 

1 

Decreto Prot. n.                                                  del 23.04.2024 

Repertorio n. 42/2024 

Dipartimento di Economia 

Fascicolo n. 2024-I/13.18 

Tit.       I       Cl 13 

Oggetto:   decreto proclamazione eletti quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di 

Economia - biennio 2024/2026 di cui al Decreto indizione elezioni prot. 25004 del 09.02.2024. 

Allegati: 0 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato 

con D.R. 645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017, modificato 

con DD.RR. n. 903/2018, n. 362/2019 e n. 329/2020 e in particolare l’art. 1 co. 7 

con il quale si definisce che il quorum per la validità delle elezioni per le 

rappresentanze studentesche la soglia minima è del 3% degli aventi diritto al 

voto; 

Vista la circolare UAG prot. 129501 del 04.08.2023 con la quale si comunica, tra l’altro, 

di posticipare alla seconda metà di novembre 2023 l’emanazione di bandi relativi 

alle elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca in seno al Consiglio 

di Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio per tutti i Dipartimenti dell’Ateneo; 

Vista  la circolare UAG prot. 146879 del 28.09.2023 che indica la possibilità di valutare 

l’opportunità di procedere all’indizione delle elezioni nel corso del mese di ottobre 

e di organizzare le votazioni nel corso del mese di dicembre onde assicurare 

continuità a tale rappresentanza con la nomina dei neoeletti; 

Visti    i propri Decreti:  

- prot. n. 25004 del 09.02.2024 con il quale sono state indette per i giorni 9 e 

10 aprile 2024 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche 

in seno al Consiglio di Dipartimento per il biennio 2024-2026 le cui operazioni 

di voto si sono svolte in forma elettronica; 

- prot. 53961 del 27.03.2024 avente ad oggetto il posticipo delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti e la riapertura dei termini per la presentazione 

delle firme di sostegno alle liste; 

- prot. 41893 del 04.03.2024 avente ad oggetto la nomina dei componenti dei 

seggi elettorali per le relative operazioni elettorali; 



 

Decreto proclamazione studenti eletti nel CdD biennio 2024-2026 

 

2 

- prot. 41895 del 04.03.2024 concernente la nomina dei componenti della 

Commissione elettorale; 

Vista la nota dell’U.A.G. prot. 5921 dell’11.04.2024 con la quale si comunica che la 

Commissione Elettorale Centrale ha respinto i ricorsi presentati da alcuni 

studenti; 

Visto  il verbale nr. 1 della Commissione Elettorale dell’11.04.2024 con cui si 

approvano, tra l’altro, le liste elettorali con le relative candidature collegate; 

Preso in esame  il verbale nr. 2 del 22.04.2024 con cui la medesima Commissione Elettorale 

comunica il risultato delle votazioni elettorali svoltesi in forma elettronica per il 

rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Dipartimento - 

biennio 2024-2026; 

Accertata   la regolarità formale delle operazioni elettorali, 

D E C R E T A 

sono proclamati eletti, ai sensi dell’art 69 co. 1 del Regolamento elettorale, i seguenti 13 rappresentati 

degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento per il biennio 2024-2026: 

 

LISTA NR. 1 

NUOVA VANVITELLI 

 
Voti di lista 326 - Attribuiti nr. 4 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome  Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  BOVE  Cesario A07-6076 195 

2.  MARTONE  Gennaro A07-7025 120 

3.  ZARANO  Giovanni A07-6354 104 

4.  MARINO  Giuseppe Pio A07-6164 85 

Candidati non eletti  

5.  ABATEGIOVANNI  Antonio A07-6735 65 



 

Decreto proclamazione studenti eletti nel CdD biennio 2024-2026 

 

3 

6.  DE FILIPPO  Andrea (detto Zamor) A88-956 62 

7.  TAMBURRINO  Rebecca A07-7228 60 

8.  D’ONOFRIO  Pietro A07-7127 48 

9.  MENDITTO  Gabriele A07-6933 45 

10.  GHOUDELBOURK  Hosine Rami (detto Raami) A07-6964 42 

11.  GRASSIA  Eugenio A07-6319 37 

12.  ZITIELLO  Francesco A07-7036 26 

13.  VOLLARO  Fabio A88-1155 17 

14.  NUZZO  Maria Antonella (detta Mariella) A07-6183 16 

15.  DE MARCO  Francesco A07-5449 12 

16.  AQUILANTE  Camillo A07-7069 8 

 

 

LISTA NR. 2 

IO SUN 

 
Voti di lista 188 - Attribuiti nr. 2 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  COSENTINO  Biagio Pio A07-6166 138 

2.  CAPONE  Vincenzo A10-2605 115 

Candidati non eletti 

3.  DEL RE  Maurizio A07-7096 82 

4.  FONTANA  Valerio A07-7156 81 

5.  LETIZIA  Michele A88-1093 67 



 

Decreto proclamazione studenti eletti nel CdD biennio 2024-2026 

 

4 

6.  PAOLO  Giuseppe A07-7174 46 

7.  MARINO  Chiara A09-2155 36 

8.  VERDE  Alfonso A09-2070 16 

9.  GRANDE  Jessica A07-5923 11 

10.  *VALENTINO    Giovanni A09-2268 7 

11.  *MARIANI Francesco A07-6692 7 

12.  COPPOLA  Francesco A07-5980 6 

13.  *VITALE  Raffaella Melissa A07-6994 3 

14.  *BUCCIAGLIA  Antonio Maria A07-6697 3 

15.  *PANARO  Carlo Maria Nicola A07-6954 2 

16.  *GIAQUINTO Giancarlo A07-6328 2 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 

 

                                                               LISTA NR. 3 

                   UNI - Una Nuova Idea 

        
Voti di lista 514 - Attribuiti nr. 7 seggi 

RAPPRESENTANTI DA ELEGGERE 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 2024-2026 

Rappresentanti eletti 

Nr. Prog. Cognome Nome Matricola Preferenze 
ricevute 

1.  RUSSO  Bartolomeo A09-2104 271 

2.  ALABISO  Riccardo A88-1083 219 

3.  MARINO  Mario A09-2273 186 

4.  CONTE  Giuseppe A07-7050 167 

5.  *DI RAUSO Camilla A07-6678 137 

6.  *NAPOLITANO Giada A07-6684 137 

7.  NATALE  Luigi A09-2176 134 



 

Decreto proclamazione studenti eletti nel CdD biennio 2024-2026 

 

5 

Candidati non eletti 

8.  SCHIAVONE  Damiano A07-6781 126 

9.  DE VIVO  Sara A88-1210 72 

10.  *RUSSO  Francesco A07-7219 58 

11.  *RAGOZZINO Francesco A07-6966 58 

12.  RAUCCI  Carolina A07-5997 34 

13.  MACIARIELLO  Giovanni Achille A10-2621 15 

14.  DI FRAIA  Giuseppe A07-6027 11 

15.  IOVINELLA  Giuseppe A88-1271 5 

16.  ACURZIO  Simone Pio A07-6736 4 

* precede per minore età (art. 11 co. 2 e) del Reg. El. D.R. 526/2017 

 
Ai sensi dell’art. 10 comma 6 del Regolamento elettorale, i ricorsi vanno presentati alla commissione 

elettorale centrale, e comunicati all’organo che ha indetto la procedura elettorale, entro cinque giorni 

lavorativi dalla pubblicazione dell’atto contestato. La decisione avviene entro sette giorni lavorativi dalla 

presentazione del ricorso.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sui siti web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 23.04.2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 


		2024-04-23T12:36:27+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




